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dot. nowelizacji rozporządzenia

w sprawie analizatorów spalin •• mochodOWYC~\vOLO ~ ~'t: 9?~
Ministerstwo Gospodarki przygotowało projekt zmian do rozporządzenia w sprawie wymagań,

którym powinny odpowiadać analizatory spalin samochodowych oraz szczegółowego zakresu sprawdzeń

wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych. Ostatnia wersja

projektu jest z sierpnia 2013 roku.

Zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. - Prawo o miarach (Dz. U. z 2004 r., nr 243,

poz. 2441 z późno zm.), przyrządy pomiarowe zalegalizowane lub uwierzytelnione przed dniem wejścia

w życie ustawy, niespełniające jej przepisów, mogą być nadal legalizowane, o ile spełniają wymagania

dotychczasowych przepisów, lecz nie dłużej niż przez 10 lat od dnia wejścia w życie ustawy, z

wyłączeniem przyrządów kontrolnych, o których mowa w przepisach o czasie pracy kierowców.

Powyższa ustawa weszła w życie 1 stycznia 2003 roku, dlatego też z dniem 31 grudnia 2013 roku

kończy się wspomniany lO-letni okres przejściowy, dotyczący urządzeń wyprodukowanych w 2002 roku

i starszych.

Na stacjach kontroli pojazdów używane są analizatory spalin, które podlegają okresowej kontroli

metrologicznej. Projekt rozporządzenia przygotowany przez Ministerstwo Gospodarki wprowadza

wymagania w zakresie wykonania i charakterystyk metrologicznych dla analizatorów spalin

samochodowych wprowadzonych do obrotu lub użytkowania na podstawie przepisów obowiązujących

przed wejściem w życie ustawy z dnia 11 maja 2001 r. - Prawo o miarach, w tym w zakresie

oznakowania i wartości dopuszczalnych błędów granicznych tych przyrządów.

Wejście w życie zmian do rozporządzenia jest kluczowe dla tych stacji, które używają starszych

urządzeń. Chodzi o to, żeby mogły one być ponownie legalizowane.

Z uwagi na liczne sygnały płynące od członków Izby, dla pewności obrotu, zwracam się do

Pana z zapytaniem o to, kiedy przedmiotowe zmiany do rozporządzenia wejdą w życie.
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